
تحقق اقتصاد مقاومتی با حمایت از بانوان کارآفرین حوزه

افزايش تلاش براى حفظ   بافت هاى 
تاريخى منطقه

دفاتر بازآفرينى محلات سرشور و جنت آغاز به كار كردند
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کسب و کار خلاقانه

در جلسه مشترك اعضاى شوراى اجتماعى محله بهشتى با 
نمايندگان سازمان اتوبوس رانى مطرح شد

اصلاح مسيريابى خطوط خيابان بهشتى

در کتابخانه دکتر شریعتی انجام شد

تكريم از 43
مادر و همسر شهيد

 مراسم تکریم و تجلیل از مادران و همسران شهدا در کتابخانه دکتر علی شریعتی با 
هدف پاسداشت مقام شهیدان با همکاری اداره کل کتابخانه های عمومی استان و 

شورای اجتماعی محله جنت برگزار شد...

سال هاست ساکنان محله بهشتی از وضعیت خطوط این محله گلایه دارند و درخواست 
اصلاح آن را دارند. این بار اعضای شــورای اجتماعی این محله با پیگیری های مکرر 

موفق به برگزاری جلسه...

 در راستای احیای بازآفرینی بافت تاریخی محله جنت و سرشور دو دفتر تسهیلگری 
از سوی سازمان بازآفرینی شهرداری مشهد به شهردار منطقه۸ معرفی شدند و در 

جلسه ای که این دو دفتر تسهیلگری با شهردار منطقه۸ داشتند...
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محــلات منطقــه مــا :   ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

  8 صفحه
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

دریافتی

گروه سرودى با 120عضو
اجرای  فجر،  دهه  ایام  با  مقارن 
با  همگانی  سرود  و  نماهنگ 
سردار  به  تقدیم  خاص  شعرهایی 
دل ها «حاج قاسم سلیمانی» توسط 
دانش آموزی  سرود  گروه  بزرگ ترین 
با حضور ۱۲۰دانش آموز دوره دوم 
ابتدایی اجرا شد. شهرام تدین، کارگردان این گروه، گفت: کودکان 
و نوجوانان، نیازمند توجه و شخصیت دادن هستند. آن ها تمایل 
دیگران  توجه  مورد  و  شوند  مطرح  مختلف  بهانه های  به  دارند 
قرار گیرند. برنامه سرودخوانی و هم آوایی جمعی، این امکان را 

در اختیار آنان قرار می دهد تا در مقابل تماشاگران و شنوندگان 
قرار گیرند و تشویق شوند. وی ادامه داد: تجربه نشان داده است 
داشته اند  سرود  اجرای  مدرسه  در  که  دانش آموزانی  از  بسیاری 
را  خود  خوشایند  احساس  همچنین  می برند.  لذت  این کار  از 
هم خوانی  طرفی  از  می دهند.  بروز  مدرسه  در  برنامه  اجرای  از 
در سرود نوعی جمع گرایی و تابعیت از جمع را در آن ها ایجاد 
می کند که خود نقش تربیتی بسیاری دارد. تدین افزود: گروه سرود 
«پرواز دل ها» به همت شهرداری منطقه۸، سپاه پاسداران عمار، 
مدیریت بوستان کوهسنگی و مدرسه قرآنی مهرامام رضا(ع) در 

این بوستان برفراز جبل النور اولین سرودشان را تقدیم کردند.

سال هاست ساکنان 
محلــه بهشــتی از 
وضعیت خطوط این 
محله گلایــه دارند و 
درخواســت اصلاح 
آن را دارنــد. این بار 
اعضای شورای اجتماعی این محله با پیگیری های 
مکرر موفق به برگزاری جلسه مشترک با نمایندگان 
ســازمان اتوبوس رانی در دفتر شــهردار منطقه۸ 

شدند.
علی شــیرازی، شــهردار منطقه۸، در این جلسه 
گفت: سیاســت کلان شهرداری مشــهد پاسخ 
به درخواست های مردمی اســت و بهترین حلقه 
ارتباطی مردم و مسئولان شورای اجتماعی محلات 
هســتند که از دل مردم انتخاب شــده اند و ما باید 
به درخواســت های آن ها احترام بگذاریم و پیگیر 
مشکلاتشان باشــیم، زیرا حرف این اعضا حرف 

مردم است.
وی با اشاره به گلایه های مردم از خطوطی که در این 
محله تردد دارند از نمایندگان این سازمان خواست 
تا رفع مشکلات ساکنان محله بهشتی را در اولویت 
برنامه هایشــان قرار دهند و راه چاره ای برای بهبود 

وضعیت اتوبوس های فرسوده داشته باشند.

  گذر از مسیر ۵دقیقه ای در ۲۵دقیقه
ژیان، عضو شــورای اجتماعی محله بهشتی، در 
این جلســه گفت: اتوبوس های مســیر ۸۲ و ۸۶ 
فرسوده هستند و سیستم گرمایشی و سرمایشی آن ها 
مشکل دارد. از طرفی این ایستگاه ها نیمکتی برای 

نشستن و سقف هم ندارند. در بسیاری از نقاط شهر 
ایستگاه های اتوبوس سایبان دارند، اما در محله فقط 

اتوبوس های فرسوده را می بینید.
شهرام تدین، نایب رئیس شورای اجتماعی محله 
بهشــتی، نیز گفت: مســیریابی خــط۸۲ از نگاه 
شهروندان محله بهشــتی خوب نیست. این خط 
خیلی دور می زنــد. مردم علاوه بر فرســوده بودن 
خطوط این محلــه از پیچ در پیچ بــودن آن ها هم 

گلایه دارند.
وی ادامه داد: خیابان های این محله خیلی عریض 
نیست. در خیابان های امیرکبیر، جهان آرا و نامجو 
بیشتر ماشــین ها دوبل پارک می کنند و مسیر تردد 
اتوبوس ها را می بندند که متأســفانه گاهی موجب 
درگیری می شــود و امنیت جانی مردم هم به خطر 
می افتد. با توجه به رفت و آمد زائران به کوهسنگی 
مردم تقاضــا دارند خط ویژه ای برای حرم داشــته 

باشیم.
محمد رضایــی، رئیس شــورای اجتماعی محله 
بهشتی، از دیگر حاضران در این جلسه از نارضایتی 
ســاکنان محله درباره اتوبوس های خطوط۸۲ و 
۸۶ گفت و توضیــح داد: ای کاش مدیران حمل و 
نقل عمومی یک بار خودشان از پایانه ذکریا تا حرم 
مطهر رضوی سوار این خطوط بشوند تا ببینند این 

اتوبوس ها چقدر دور می زنند.
وی با اشاره به اهمیت استفاده از حمل و نقل عمومی 
یادآور شد: سال هاست که سوار اتوبوس نشده ام و 
فرزندم هم که دانش آموز است به ندرت از آن استفاده 
می کند. دلیلش هم این اســت که این اتوبوس ها 

مسیر ۵دقیقه ای را در ۲۵دقیقه طی می کنند.

رضایی با اشاره به خواســته مردم گفت: یک دوره 
خط بولوار نامجو از دیگــر خطوط جدا بود و مردم 
هم از این وضعیت راضی بودنــد، اما در تغییرات 
اخیر این خط جمع و با خطــوط ۸۲ و ۸۶ ادغام و 
مشکلات مسیریابی خطوط آغاز شد که امیدواریم 

در سریع ترین زمان این مشکلات برطرف شوند.   

  سرفصل زمانی ۲۰دقیقه ای
مسلم ابراهیم زاده، رئیس اداره فرهنگی اجتماعی 
منطقه، هم اظهار داشت: دغدغه اعضای شورای 
اجتماعی بجاست. محلات بهشتی و کوهسنگی 
جزو محلات قدیمی هســتند که به دلیل بوســتان 
کوهسنگی زائران و مجاوران بسیاری از این خطوط 
اســتفاده می کننــد. علاوه بر معطلــی مجاوران، 
زائران نیز در این مســیر خیلی معطل می شــوند و 
فرسوده بودن اتوبوس ها هم برای پایتخت معنوی 

جالب نیست.
محسن خیرآبادی، مسئول روابط عمومی شهرداری 
منطقه، نیز با اشــاره به پیام های شهروندی درباره 
مشکلات خطوط ۸۲ و ۸۶ گفت: علاوه بر فرسوده 
بودن ایــن اتوبوس ها، ســرفصل زمانی آن ها ۲۰
دقیقه به ۲۰دقیقه است که تردد را برای ساکنان این 

محله مشکل می کند.
وحید نعمت نیا، دبیر شوراهای اجتماعی محلات 
منطقه، نیز در ادامه توضیح داد: محله بهشتی بافت 
مسکونی دارد و مردم نیاز به شارژ من کارت دارند. 
در صورت امکان علاوه بر احداث ایســتگاه های 
اتوبوس دستگاه های شارژ من کارت هم برای رفاه 

حال شهروندان نصب شود.

ورزش کردن بــه کودکان 
کمک می کند که عضلات 
و استخوان های قوی تری 
داشته باشند، از آنجایی که 
ورزش می تواند به کنترل و 
تنظیم درصــد چربی بدن 
کمک کند، باعث می شود 
که کودک از تناسب اندام 
بهتری برخوردار شــود. 
کاهش اســترس روزانه، کمک به یادگیری بهتر، کنترل 
وزن و پیشــگیری از چاقی، کاهش خطر ابتلا به دیابت 
نوع۲، پیشــگیری از ابتلا به بیماری پرفشــاری خون و 
کلسترول بالا، احســاس بهتر کودک نسبت به خود و 
برخورداری از خواب بهتــر و تحمل بهتر چالش های 
جسمی و روحی از دیگر فواید ورزش در کودکان است.
کودکانی که ســاعات زیادی از روز را صرف تماشای 
تلویزیون و رایانه می کنند، زمــان کمتری برای تحرک 
و بازی دارند و جسمشان به چابکی کودکان ورزشکار 
نیست. والدین باید زمان تماشای تلویزیون، بازی های 
رایانه ای و نشستن فرزندشــان را محدود کنند. البته در 
این زمینه والدین باید الگوی مناسب برای فرزندان خود 
باشند چرا که کودکانی که والدین خود را اغلب در حالت 
نشسته به تماشای تلویزیون و بی تحرک می بینند به طور 

حتم در آینده دچار افزایش وزن خواهند شد.
فراموش نکنید اســتقامت، قدرت و انعطاف از عوامل 
مهمی اســت که والدین موظف هستند در کودکانشان 
تقویت کنند. والدین می توانند با تشویق فرزندانشان به 
انجام فعالیت های فیزیکی متنوع و روزانه باعث افزایش 
این فاکتورها شــوند. هنگامی که کودکان فعالیت های 
هوازی مانند دویدن انجام می دهند، استقامتشان زیاد 
می شود. در طی فعالیت های هوازی ضربان قلب شدت 
می گیرد. وقتی این فعالیت ادامه پیدا  کند به تدریج توان 
هوازی فرد بالاتر رفته و اکســیژن بیشــتری به سلول ها 
می رســد. انجام فعالیت هوازی که شــامل بسکتبال، 
دوچرخه ســواری، فوتبال، شــنا، تنیس، پیاده روی و 
دویدن است، برای کودکان جزو تفریحشان به حساب 
می آید، همچنین توان قدرتی هم به وسیله تمریناتی چون 
وزنه زدن بهبــود پیدا می کنــد، البته بایــد دقت کنیم 
که این کار در حضور یک فرد بزرگســال انجام شــود. 
خیلی از کــودکان با انجام بازی هــای فردی و گروهی 
مثل بالا و پایین پریــدن و بازی های شــبیه به آن خود 
به خــود توان قدرتی خــود را بهبود می بخشــند. برای 
تقویــت انعطاف پذیری در کــودکان نیــز می توان از 
تمرینات کششــی کمک گرفت، چــون این تمرینات 
اجــازه می دهد کــه عضلات و مفاصــل راحت خم و 
راست شوند. باید به کودکان فرصت دهیم که روزانه با 
انجام فعالیت های ساده و معمولی بتوانند توان قدرتی، 
استقامتی و انعطاف پذیری خود را افزایش دهند. ویژگی 
کودکان فعال نسبت به کودکانی که تحرک کمتری دارند: 
قوی تربودن استخوان ها و ماهیچه ها، بدن مستحکم تر 
و با استقامت بیشــتر، خطر کمتر ابتلا به افزایش وزن، 
خطر کمتر برای ابتلا به دیابت نوع۲، فشار خون پایین تر 
و کلسترول کمتر در خون، ظاهر و فیزیکی بهتر است. 
اما این را هم باید تذکر داد، والدین نباید از کودکشــان 
بخواهند که یک شــبه قهرمان شود و به او فشار بیاورند. 
آن ها دوست دارند کودکشان قهرمان شنا، ژیمناستیک 
یا آمادگی جسمانی باشد، برای همین علاوه بر فرستادن 
او به باشــگاه های ورزشی از او می خواهند در خانه هم 
تمرین کند و ناخواسته به فرزندشان آسیب می رسانند. 
توصیه می کنم ابتدا توان فرزندتــان را در نظر بگیرید و 
براساس علایق خودش او را به سمت رشته های ورزشی 
گاه شدید با متخصصان  ببرید. پس از اینکه از علایق او آ
این حوزه مشورت کنید، ســپس او را در این مسیر قرار 

دهید و با حمایت های بجا او را همراهی کنید.

ورزش براى كودكان

استقبال خلاقانه از بهار٩٩

به قلم دوربین

حرف  اول

در جلسه مشترك اعضاى شوراى اجتماعى محله بهشتى با نمايندگان سازمان اتوبوس رانى مطرح شد

اصلاح مسيريابى خطوط خيابان بهشتى

فرهنجی
خبرنگار

حمیده صفائی
دبیر شهرآرا محله

مستوره داوودی

کارشناس تربیت بدنی 

منطقه۸

 سرفصل زمانی 
خطوط۸۲ و ۸۶

 ۲۰دقیقه به 
۲۰دقیقه است 
که تردد را برای 
ساکنان این محله 
مشکل می کند
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 در راســتای احیــای 
بازآفرینی بافت تاریخی 
محله جنت و سرشــور 
دو دفتر تســهیلگری از 
سوی سازمان بازآفرینی 
شــهرداری مشــهد بــه 
۸ معرفی  شهردار منطقه
شــدند و در جلســه ای که این دو دفتر تسهیلگری با 
شهردار منطقه۸ داشــتند، در ارتباط با شروع به کار 

خود و اقدامات زیرساختی توضیحاتی ارائه شد.
کید بــر اینکه هــدف ما از  شــهردار منطقه۸ بــا تأ
یتی ارائه محصولی ارزشمند  بازسازی بافت های هو
اســت، بیان کرد: در راســتای حمایــت از احیا و 
مرمت ابنیه و بافت های تاریخی شــهر مشــهد چند 
یتی در شــهر اجرا می شــود کــه از جمله  پروژه هو
آن ها می توان به سرشور، جنت و سراب در منطقه۸ 

اشاره کرد.
علی شــیرازی ادامه داد: یکی از دغدغه های ما این 
است که تا چه میزان تســهیلگران از اهمیت پروژه و 
یتی مطلع هســتند چون هر چقدر  روند کارهای هو
آشنایی شما با کار و مطالعات انجام شده بیشتر باشد 
روند اجرای پروژه بازه زمانی کمتری خواهد داشت 
ضمن اینکه رضایت شهروندان را نیز به همراه دارد.

وی با بیان اینکه بازپیرایی سرشــور و جنت می تواند 
به یک الگوی ماندگار تبدیل شود، گفت: اعتقاد دارم 
علاوه بر نظرات کارشناســان مربوطه در حوزه های 
مختلف باید در اجرای این نــوع از پروژه ها نظرات 
مردمــی را نیز دخیل کرد چون اگر غیر از این باشــد 

راه خطا رفته ایم.

یخی بازار سرشور  حفظ ارزش های تار
گلســتانی، مدیر دفتر تســهیلگری آثار و بازآفرینی 
بافت تاریخی محله سرشــور، با اشــاره بــه اینکه 
نیروهــای متخصــص در حوزه میــراث فرهنگی و 
باستان شناســی مــا را در اجــرای این طــرح یاری 
می کنند، اظهار داشــت: همان طور که اســتحضار 
دارید پروژه جلوخــان آرامگاه فردوســی که پروژه 
بین بخشــی و بزرگی بود توســط دفتر ما اجرا شد و 
خوشــبختانه توانستیم در فاصله زمانی کوتاه و معین 

این پروژه را اجرایی کنیم.
وی ادامــه داد: تاکنــون پروژه هــای مختلفی را در 
بافت هــای تاریخــی نیشــابور مانند باغ نشــاط و 
همچنین نماســازی های تاریخی این شــهر انجام 
یتی اطلاع  داده ایــم و از اصــول کار تاریخــی و هو
کافــی داریم در همین راســتا زمانی که بازســازی 
گاهی از  یتی پروژه سرشــور مطرح شد با آ بافت هو

گستردگی کار اعلام آمادگی کردیم.
گلســتانی با اشــاره به اینکه محله سرشــور یکی از 
محلات قدیمی مشهد اســت که به گفته بسیاری از 
تاریخ شناسان و مشهدپژوهان، این محله و بازار آن 
یت شهر مشهد را در برمی گیرد، گفت:  بخشی از هو
چالش های موجود برای اجرای پروژه ســامان دهی 
و برطرف شده اســت و در حال حاضر آماده اجرای 
پروژه با رویکرد حفظ ارزش های فرهنگی و تاریخی 

آن هستیم.

پیرایی رونق بازار جنت با باز
ایوانی، مدیر دفتر تسهیلگری آثار و بازآفرینی بافت 
تاریخی محلــه جنت، نیــز در ادامه با بیــان اینکه 
همان طور کــه می دانید جنت یکــی از خیابان های 
قدیمی و اعیان نشــین مشهد بوده است، اظهار کرد: 
بازار جنت یکی از بازارهای قدیمی مشــهد است که 
زمانی برای خودش برو و بیا داشته و این امکان وجود 
یتی آن رونقی در این بازار  دارد تا با بازسازی بافت هو

نیز ایجاد شود.
وی ادامه داد: خیابان ارگ موزه هنر معماری مشــهد 
است و با اجرای پروژه بازپیرایی و بازگرداندن بافت 
یتی این محله در ســال های آینده می توان شاهد  هو

یک محور تاریخی در کلان شهر مشهد بود.

   سامانه ۳۰۰۰۸۸۸۸ برای بیان مشکلات مردمی
مدیر منطقه۴ سازمان اتوبوس رانی گفت: خطوط ۸۲و ۸۶ 
دو خطی هستند که به بخش خصوصی واگذار شده اند. اینکه 
می گویید ناوگان این خطوط فرســوده است را می پذیریم و 
در حال حاضــر نمی توانیم کاری انجام دهیم. هر یک از این 
خطوط ۱۰دستگاه اتوبوس دارند که علاوه بر آن ۳دستگاه هم 

از سازمان به آن ها کمک می کنند.
حسن رضا کریمی درباره سرفصل این خطوط توضیح داد: 
سرفصل اتوبوس ها در ســامانه بین ۸الی ۱۰دقیقه است اما 
به دلیل ترافیک سنگین مسیر آن ها گاهی به ۱۰ تا ۱۵دقیقه هم 
می رسد. اینکه می گویید خط۸۲ خیلی دور می زند را هم قبول 
داریم به همین دلیل به دنبال اصلاح این خط و خطوط مشابه با 

همین مشکل در شهر هستیم.
وی درباره نصب نیمکت های ایستگاه اتوبوس یادآور شد: 
نیمکت ها را شهرداری مناطق نصب می کنند اما نصب سایبان 

حداقل ۲٫۵متر باید عرض بازوی پیاده رو باشد.
 مهــدی پوراکبر، کارشــناس روابــط عمومی ســازمان 
اتوبوس رانی، نیز درباره نصب دستگاه های شارژ من کارت 
توضیح داد: از سال۹۴ خدمات شــارژ و فروش من کارت 
گسترده شد و به حمل و نقل همگانی سازمان فاوا واگذار شد. 
برای نصب دستگاه های شارژ من کارت الزاماتی لازم است 
که با وجود کمبود ایســتگاه های ســایبان  داری که مجهز به 
برق باشند، نصب این دستگاه ها ممکن نیست. در محدوده 
محلات بهشتی و کوهسنگی ۲۵فروشگاه شارژ من کارت 
داریم که اعضای شورای اجتماعی محلات می توانند آن ها 

را به مردم معرفی کنند. 
همچنیــن مــردم می توانند نقص هــای فنــی اتوبوس ها 
یا مشــکلات نظافت آن ها را بــه ۱۳۷ یا از طریق ســامانه 

۳۰۰۰۸۸۸۸ به سازمان اطلاع دهند.

نجمه موسوی زاده
خبرنگار شهرآرا محله

معاون شهردار مشــهد در ادامه بازدیدهای منطقه ای خود با حضور در شهرداری منطقه۸ درباره 
برنامه های استقبال از بهار۹۹ این منطقه گفت: به دلیل اهمیت زیباسازی این منطقه و حضور خیل 
عظیمی از زائران نوروزی در آن تأکید ویژه ای بر انجام برنامه های خلاقانه و متفاوتی نسبت به سال های 
گذشته شده است.یعقوبی در این زمینه گفت: از جمله اقدامات ویژه شهرداری منطقه۸ می توان به 

اجرای آبشار نوری در روی پل جهاد، اجرای لوستر نوری در خیابان جنت، الندشت، تقاطع گلستان 
و چمران، اجرای پرچم نور، اجرای فرفورژه ستاره برای خیابان جنت، سامان دهی آب نمای خیابان 
خرمشهر، سامان دهی گرادیان بوستان کوهسنگی و ریسه بندی و آذین بندی اشاره کرد ، امسال با این 

اقدامات نوآورانه و نورپردازی شبانه برنامه ویژه ای در این منطقه اجرا خواهد شد.

دفاتر بازآفرینی محلات سرشور و جنت آغاز به کار کردند

افزايش تلاش براى حفظ بافت هاى تاريخى منطقه



4
shahraranews.ir

محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

     
اقتصاد مقاومتی و 

کارآفرینی

تحقق اقتصاد مقاومتی با حمایت از بانوان کارآفرین حوزه

كسب و كار خلاقانه
گـل دفتــــر

نجمه موسوی زاده

 اداره خودكفايى و اشتغال 
خراسان  علميه  حوزه 
جديدى  اقدام  به  دست 
زده و شرايط زمينه فعاليت 

بانوان حوزوى را در حوزه كارآفرينى فراهم كرده 
است. در اين راستا براى حمايت از بانوان كارآفرين 
با  محصولات  فروش  براى  بازارچه هايى  حوزوى 
به  اتصال  خوداشتغالى،  زمينه  فراهم كردن  هدف 

  ۴۰۰تولیدکننده در بازارچه خوداشتغالی
مصطفی ولی نژاد، مدیر بازارچه، در زمینه برپایی بازارچه 
کارآفرینی و خوداشتغالی بانوان این گونه توضیح می دهد: 
از سال گذشته فعالیت های حوزه اشتغال و کارآفرینی بانوان، 
هم از حیث مــددکاری و هم از حیث کارآفرینی در حوزه 
علمیه خراســان مدنظر قرار گرفت و بازارچه ای که اکنون 
شاهد برپایی آن هستید سومین بازارچه خوداشتغالی بانوان 

حوزوی است.
وی با اشاره به اینکه اولین بازارچه در مدرسه اسلام شناسی 
با ۲۵غرفه و دومین بازارچه در مدرسه حضرت رقیه(س) 
با ۸۰غرفه برپا شد، بیان می کند: سومین بازار شکل دیگری 
دارد و با استقبال بیشــتری روبه رو شده است به طوری که 
۱۵۰غرفه با ۴۰۰تولیدکننده در بخش های مختلف مانند 
محصولات غذایی ارگانیک، صنایع دستی، زیورآلات، 

پوشاک و... حضور پیدا کرده اند.
او هدف از برپایی این بازارچــه را لبیک به فرمایش مقام 
معظم رهبری در زمینه تولید داخلی و اقتصاد مقاومتی و 
همچنین حمایت از کارآفرینی و خوداشــتغالی خانواده 
طلاب بیان می کند و می افزاید: یکی از برنامه های ما برای 
رسیدن به این هدف سامان دهی افراد کارآفرین با برگزاری 
دوره های بازاریابی و آشــنایی با مشاغل خانگی است که 
در پایان این دوره ها گواهی کسب آموزش نیز به این بانوان 

تقدیم می شود.
وی یادآور می شــود: دوره های آموزشــی شــامل ارائه 
مهارت هایــی مانند فروش و بازاریابــی، مراحل تولید و 
کسب و کار خانگی، بسته بندی و اخذ پروانه بهداشت و... 
است که این دوره ها را با  همکاری مرکز نوآوری و شکوفایی 
حوزه علمیه خراســان برگزار می کنیم. او در ارتباط با نوع 
آموزش این دوره های مهارتی بیان می کند: به عنوان مثال 
یکی از بانوان محصول خانگی را تولید می کرد اما در زمینه 
عرضه و فروش آن آشــنایی نداشت این دوره ها به آن ها یاد 
می دهد که چگونه محصول خود را روانه بازار کنند، ضمن 
اینکه برپایی بازارچه نیز کمک شایانی در جذب مشتری به 
آن ها می کند در همین راستاست که تقاضاهای بسیاری برای 
برگزاری دوباره این دوره های آموزشی داریم. وی با اشاره 
به اینکه هم زمان با دهه فجر طرح شناسایی استعدادهای 
برتر و برگزاری غرفه تولیدات طلاب در مدرســه علمیه را 
نیز اجرا کردیم، می گوید: ایده های طلاب بسیار جالب 
بود و محصولات تولیدی آن ها با استقبال خوبی روبه رو 
شــد، در حقیقت می خواهیم با برپایی این بازارچه ها و 
دوره های آموزشی یک نوع بازآفرینی فرهنگی داشته باشیم 
تا محصولاتی سالم و در شأن انسان های متدین با قیمت و 

کیفیت مناسب روانه بازار کنیم.
ولی نژاد با اشــاره به اینکه معرفی مشاغل از طریق فضای 
مجازی، ســایت حوزه علمیه و کانال رزق حلال انجام 
می شود، ادامه می دهد: این تازه آغاز راه است. با سامان دهی 
این مشــاغل در نظر داریم تا با برپایی بازارچه  ثابت حوزه 
علمیه خراســان در راســتای خودکفایی و اشتغال بانوان 
گام های مؤثری برداریم. بازارچه فقط در راستای معرفی 
است تا بتوانیم الگویی برای دیگر متدینان باشیم و نیازها 

را پوشش دهیم.

  تولید پوشاک اسلامی
حبیبه ندری یکی از تولیدکنندگان پوشاک است که یک سال 
و نیم می شود در این حوزه فعالیت می کند. او که تا همین چند 
ماه پیش مســئول پژوهش حوزه علمیه خواهران خراسان 
بوده اســت، صحبت ها و تأکیدات مقام معظم رهبری و 
همچنین دغدغه فرهنگی که برای تأمین پوشاک مناسب 
بانوان با قیمت و کیفیت مناسب را داشته عامل ورود خود به 
حوزه کارآفرینی و اشتغال بانوان می داند و می گوید: حدود 
یک سال و نیم پیش بود که با سرمایه اولیه و شخصی خود 
به مبلغ ۵میلیون تومان تصمیم گرفتم تولیدی پوشاکی را 
راه اندازی کنم تا بانوان طلبه و سرپرست خانوار زیرپوشش 

این تولیدی برای خود درآمدی داشته باشند.
وی می افزایــد: یکی از دغدغه های اصلــی ما که در بین 
بانوان حوزوی و طلاب مطرح می شد، این بود که چرا در 

بازار پوشاک مناسب برای بانوان با قیمت و کیفیت مطلوب 
بسیار کم شده است به طوری که اگر یک خانم بخواهد مانتو 
اسلامی تهیه کند دچار مشکل می شود. همین دغدغه سبب 
شد تا به جای حرف زدن دست به عمل بزنیم و تعدادی از 
بانوان حوزوی که در خیاطی مهارت داشتند و همچنین 
بانوان دیگری را که سرپرســت خانوار بودند و باید از این 
طریق امرارمعاش می کردند، دور هم برای تولید پوشاک 

زنانه جمع کنیم.
این بانوی کارآفرین ادامه می دهد: خیرانی که از این نیت ما 
آگاه شدند کارگاهی را در مجتمع خیریه حضرت زهرا(س) 
در اختیار ما قرار دادند که در آن وسایل چرخ خیاطی، میز و 
قیچی برش و... قرار داشت تا زنان سرپرست خانوار که کار 
دوخت و دوز انجام می دهند در این مکان مستقر شوند. 
همین مکان باعث شــد تا از نظر اقتصادی هزینه کمتری 

صرف کنیم و دیگر نیاز به مبلغی برای اجاره مکان نباشد.
ندری با اشاره به اینکه خواهران حوزوی زیادی خالصانه 
با ما همکاری کردند، می گوید: فروش تولیدات پوشاک 
زنانه ابتدا از طریق معرفی دوستان و آشنایان بود. سپس از 
فروشگاه سفارش قبول کردیم همچنین در فضای مجازی 
تولیدات خود را معرفی کردیم که این باعث توسعه کار شد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر گروه آن ها از ۱۵نفر تشکیل 
شده است، بیان می کند: بنا به تقاضای استادان و طلاب 
مقرر شده است تا یک تعاونی پوشاک دیگر نیز راه اندازی 
شــود و من در این تعاونی به عنوان مشاور و سرمایه گذار 
مشارکت داشته باشم. او پوشــاک تولیدی خود را شامل 
مانتو، روسری، دامن، ساق دست، مقنعه و... بیان می کند 
و می افزاید: تولیدات ما با بهترین کیفیت و دوختی بسیار 
تمیز روانه بازار می شود به طوری که زائران خارجی نیز از ما 
خرید می کنند، البته با تولید جنس تابستانه و زمستانه با انواع 
مختلف طرح ها در قالب رنگ های متنوع توانسته ایم در 
همین مدت یک سال مشتریان خاص خود را جذب کنیم.

ندری خاطرنشــان می کند: در راستای کاهش هزینه ها 
در حال حاضر طراح لباس نداریم اما گروه تصمیم گیری 
می کند تا چه طرحی با چه سبکی روانه بازار شود. فروشگاه 
نیز به ما مشاوره طرح می دهد که اکنون استقبال مشتری از چه 
طرح یا الگویی است. او که ایده های بسیاری در سر دارد، 
می گوید: طرح های مختلفی پیشنهاد شده است که یکی 
از آن ها تولید عروسک برای کودکان بوده اما لازمه این کار 
بررسی همه جانبه موضوع است. باید کاری اصولی انجام 
داد تا عروسک موردپســند کودک قرار گیرد به عنوان مثال 
گروه پژوهشگری می شناسیم که با فراخوان می توانیم برای 
تولیدات عروسک از آن ها کمک بگیریم. البته ایده برخی 
دوستان مبنی بر این بوده اســت که برای این عروسک ها 
اسامی انتخاب شود و در قالب کتاب داستان و شخصیت 
به کودک معرفی شوند و سپس به صورت های مختلف مانند 
مادر، دختر و... تولید و روانه بازار شود، به همین منظور نیز 

در نظر داریم تا در آینده نزدیک در این زمینه کار کنیم.
این استاد دانشــگاه این ضرورت را احساس کرده است 
که لازمه کنونی جامعه در اشتغالزایی و خودکفایی بانوان 
به ویژه بانوان سرپرست خانوار است و چه خوب است تا در 
این زمینه بتواند گامی بردارد. او در همین رابطه بیان می کند: 
بانوان وظایف دیگری همچون همسرداری و فرزندپروری 
نیز دارند اما در کنار همین وظایــف با مهارت های خود 
می توانند به نوعی کمک خرج خانواده یا به عنوان سرپرست 
خانوار درآمدی داشته باشند و چه خوب است تا اگر کاری 
از دست ما برمی آید در راستای حمایت از آن ها انجام دهیم.

  ضرورت توجه به طب سنتی
ملیحه یونســی یکی دیگر از بانوان طلبه اســت که غرفه 
فروش عطر و مواد آرایشی از مواد طبیعی را دارد. او که یکی 
از استادان حوزه است درباره ورود خود به این نوع از اشتغال 
می گوید: چند نفر از بانوان بودیم که با یکدیگر وارد حوزه 
شدیم. پس از اینکه درسمان تمام شد هر کدام از دوستان 
یک مسیر را انتخاب کردند ، یکی استاد احکام و دیگری فقه 
و... شد من نیز به تدریس در حوزه و بسیج مشغول شدم اما 
زمانی که درباره مواد طبیعی یا طب سنتی و همچنین ضرر 

مواد خوراکی که  در بازار عرضه می شــود برای شاگردانم صحبت 
می کردم برای آن هامقابل درک نبود.

وی ادامه می دهد: به نظر من هر چقدر درباره روایات، تفســیر و ... 
برای افراد صحبت کنیم تا زمانی که بدن یاری نکند نمی توانند اعمال 
خود را به جا آورند، بنابراین تصمیم گرفتم ســبک زندگی اسلامی 
را به شــاگردانم آموزش دهم پس به دنبــال مطالعه و تحقیق در این 
زمینه رفتم و در دوره های مختلف مزاج شناســی، حجامت و تأثیر 
روغن های مختلف بر بدن شرکت کردم تا اطلاعات خود را افزایش 
دهم. کم کم یاد گرفتم تا از گیاهان طبیعی روغن بگیرم و همچنین 
عطر طبیعی و مواد آرایشی تهیه کنم اما این کار نیاز داشت تا افرادی 

با من همکاری کنند.
او بــا ارتباطی که با چند نفر از دوســتانش می گیــرد می تواند کار 
درست کردن عطر و روغن گیاهان طبیعی را گسترش دهد اما به تدریج 
با پیشــنهاد چند نفر از بانوان حوزوی ارتباطی با دوســتان دیگر در 
شهرهایی مانند تبریز، اصفهان، کرمان و... می گیرد و این گونه می شود 
که کارش گسترش می یابد: مواد حاصل دسترنج خود مانند گلاب، 
عطر، مواد آرایشی، عسل طبیعی، زیتون و... را روانه بازار می کنیم 
با این اطمینان که محصول ما کاملا ارگانیک است و هیچ گونه مواد 
شیمیایی در آن وجود ندارد به همین دلیل نیز توانسته ایم ظرف مدت 
کوتاهی مشتریان خاص خود را داشته باشیم به ویژه افرادی که با طب 



5
هفـته نامه محلى مرد   م مشهد     /  شمـاره 369 / سه شنبه /   29  بهمن  98

موضوع اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری مطرح شد که بر اساس آن اقتصاد مقاومتی      
کاهش وابستگی ها و تأکید روی مزیت های تولید و تلاش برای خوداتکایی است. هدف 
اقتصاد مقاومتی بازسازی و احیای اقتصاد ملی است. اقتصاد مقاومتی به معنای پدیدآمدن 
وضعیتی در یک اقتصاد است که در برابر موانع و مشکلات داخلی و خارجی پایداری کرده و 

به رشد و پیشرفت خود در راستای اهداف خود ادامه دهد. اقتصاد مقاومتی یک بحث تئوریک 
محض مختص دانشگاه و حوزه نیست، بلکه بیشتر اقتصاد کاربردی است و الزاماتی برای 
ایجاد اقتصاد مقاومتی مورد نیاز است یکی از این الزامات کارآفرینی است که به عنوان یک 

عامل تأثیرگذار در اقتصاد مقاومتی مورد  توجه قرار می گیرد.

تحقق اقتصاد مقاومتی با حمایت از بانوان کارآفرین حوزه

كسب و كار خلاقانه
بازار هدف و بنگاه هاى پيشرو و استفاده از ظرفيت 
مشاغل خانگى براى ايجاد اشتغال پايدار و مولد و 
همچنين ارائه محصولات سالم و ارگانيك با قيمت 
و كيفيت مناسب برپا شده است. سومين بازارچه 

خودكفايى و اشتغالزايى بانوان حوزوى در خيابان 
امام رضا(ع) برپا شد تا علاوه بر توانمندسازى بانوان 
اقتصاد  زمينه  در  رهبرى  معظم  مقام  فرمايشات 

مقاومتى و توليد ملى را تحقق بخشد.

سنتی آشنا بودند بسیار از این موضوع استقبال کردند.
یونسی می گوید: یکی از حمایت هایی که باید از افراد کارآفرین شود 
این است که زمینه تبلیغ برای ارائه محصول فراهم شود چون بسیاری 
از بانوان مهارت تولید در بخش های متفاوتی را دارند که می توانند هنر 
خود را عرضه و از این طریق کسب درآمدی داشته باشند اما تا زمانی که 
تبلیغاتی نباشد کار آن ها دیده نمی شود. وی در کنار این اشتغال آفرینی 
چون علاقه مند به کار تدریس و آگاهی دادن به دیگران اســت، آن را 
هم ادامه داده است: در جهان امروز که غذاهای فست فودی یا مواد 
شیمیایی زیاد شده است باید طب سنتی و استفاده از مواد طبیعی در 
زندگی روزمره را زنده نگه داریم تا بیماری های کنونی که امروز افزایش 

چشمگیری داشته است کاهش یابد.

  خانواده کارآفرین
صدیقه شرفی، مادر الیاس شرفی، است که پسرش درس حوزوی 
می خواند و در کنار درس همراه با یکی از دوســتانش به تولید عسل 
می پردازد. وی می گوید: کندو در اطراف بردســکن داریم که صد 
درصد طبیعی است و زنبورها با تغذیه از گیاهان کوهی مثل آویشن، 

کلپوره و... عسل تولید می کنند.
او می گوید: شاید بسیاری از عسل های بازار در قالب طبیعی به مردم 
عرضه می شود اما بیشتر آن ها از شکر و نیشکر تشکیل شده است و 

میزان ســاکارز زیادی دارند ولی عسلی که تولید می کنیم 
توسط آزمایشگاه نیز مورد تأیید بوده که کاملا طبیعی است 
به طوری که وقتی مشتری خرید می کند بعد از گذشت مدت 
زمانی اگر عسل در منزل او بماند لایه ای می بندد که نشان از 

طبیعی بودن آن دارد.
غرفه آن ها فقط به منظور فروش عســل نبوده است بلکه 
شــیرینی های خشــک خانگی در طعم های مختلف و 
با اشکال گوناگون به چشــم می  خورد به طوری که کمتر 
کسی ممکن است از مقابل غرفه آن ها عبور کند اما قیمت 
شیرینی ها را سؤال نکند. وقتی از او درباره پخت شیرینی ها 
ســؤال می کنیم، بیان می کند: از کودکی شیرینی خانگی 
پخت می کردم و دختــرم از همان کودکی علاقه زیادی به 
این کار داشــت به طوری که همیشه زمان پخت کنار من 
می نشست و با دقت نگاه می کرد تا اینکه بزرگ تر شد و یاد 
گرفت. وی ادامه می دهد: بعد از گذشت مدتی دخترم بنا به 
علاقه ای که داشت از کتاب شیرینی پزی و همچنین فضای 
مجازی برای درست کردن شیرینی های جدید استفاده کرد 
و این گونه شد که امروز با پخت شیرینی برای دوست و آشنا 

برای خودش درآمدی دارد.
شرفی تصریح می کند: دخترم تاکنون در چندین نمایشگاه 
و بازارچه شرکت کرده و فروش خوبی داشته است حضور 
او در این بازارچه نیز به پیشنهاد یکی از دوستان حوزوی بود، 
البته این حضور در نمایشــگاه ها و بازارچه های مختلف 
باعث شده تا کسب و کار او رونق بیشتری بگیرد و انگیزه 
برای ادامه کار داشته باشــد. او خاطرنشان می کند: برای 
بسیاری از بانوان کارکردن در خارج از منزل به دلیل وظایف 
خانه داری سخت است، خداراشکر این امکان فراهم شده 
است تا دخترم بنا به هنری که در شیرینی پزی دارد با وجود 
داشتن فرزند خردسال بتواند با کسب درآمد به نوعی همراه 

همسرش در تأمین مخارج زندگی باشد.
او ادامه می دهد: رزق حلال اصلی ترین حرف را در این نوع 
از کارآفرینی های خانگی می زند، اینکه می دانیم حاصل 
چند ساعت کارکردن ما چه در کندوهای عسل و چه در کنار 
اجاق گاز و آشپزخانه رضایت مشتریان را به دنبال دارد طعم 

شیرین دیگری برای ما دارد.

  بانوی کارآفرین هنرهای دستی
غرفه دیگری که در این بازارچه نظر بینندگان را جلب می کند 
غرفه کارهای دستی اســت. روی میز ظروف سفره هفت 
سین با طراحی بسیار زیبایی چیده شده است. همچنین 
مجسمه های پلی اســتری وجود دارد که بسیار چشم نواز 
است. چند کودک دور غرفه ایستاده اند و به خانم جوانی نگاه 
می کنند که با دقت مشغول رنگ آمیزی یک مجسمه است 

کار دست او برای آن ها بسیار جذاب است.
مونا کنــدی از چهارده ســالگی به دلیل علاقــه ای که به 
کارهای هنری داشته است به صورت تجربی گل سازی، 
مجسمه سازی و... را تجربه می کند و به قول خودش کم کم 
با خراب کردن و درست کردن کار به تدریج یاد می گیرد که 
چگونه باید هنر دستان خود را به تصویر بکشد. او می گوید: 
در هیچ کلاسی شرکت نکرده ام اما تمام هنرهای دستی روز، 
کلاسیک و سنتی را مثل جواهردوزی، کهنه کاری، پتینه، 
رنگ آمیزی و قالب گیری پلی استر، مجسمه سازی و... را 
کامل یاد دارم. وی ادامه می دهد: به تدریج که کار را یاد گرفتم 
و این هنر را آموختم توانستم برای خودم مغازه کوچکی برپا 
کنم و در همان مغازه دخترخانم هایی که علاقه مند بودند تا 
این هنرهای دستی را فرا بگیرند، آموزرش می دادم شاگردانی 
که بعد از مدتی همکار من شــدند و در همین مغازه وقتی 

سفارش قبول می کردم همراه من بودند.
او که به مدت ۶ســال به دلیل ازدواج و فرزند کوچکی که 
داشته اســت تا حدودی از کار خود دور شده بود، ۶ماهی 
است که دوباره کار خود را آغاز کرده است. این کارآفرین 
۲۹ســاله و جوان برایمان از سختی های کارش این گونه 
می گوید: شاید سن چندانی نداشــتم که مشغول به کار 
شــدم اما علاقه زیادی که در من وجود داشت باعث شد 
تا به ســرعت در این کار رشــد کنم به طوری که زمانی که 
مجسمه سازی را شــروع کردم ابتدا در قالب گیری دچار 

مشکل می شدم و نمی توانستم کار را آن طور که باید عرضه 
کنم اما هیچ گاه احســاس نکردم که باید کار خود را کنار 
بگذارم، بلکه با هر بار شکست دوباره مصمم می شدم تا 

راه آن را یاد بگیرم.
کندی می افزاید: چون در هیچ کلاس آموزشی ای شرکت 
نکرده بودم و تجربی مهارت کسب می کردم کمی سخت تر 
بود اما در همین قالب گیری مجسمه یا کار پلی استر به افرادی 
که کار آن ها این بود و کارگاهی داشتند مراجعه می کردم و 
از آن ها درباره چند و چون کار ســؤال می کردم بسیاری از 
آن ها با روی باز به سؤالاتم پاسخ می دادند و این باعث شد 
تا امروز نتیجه تلاش خود را این گونه ببینم. وی بیان می کند: 
سرمایه زیادی ندارم شاید اگر قدری حمایت از من می شد 
می توانستم برای امسال ظروف سفره هفت سین را عرضه 
کنم، به نظر من اگر سرمایه و مدیر یا مشاوری وجود داشته 
باشد که بتواند سامان دهی کارهای بانوان کارآفرین را انجام 
دهد در پیشرفت و همچنین درآمدزایی و خودکفایی آن ها 

تأثیر بسزایی دارد.
کندی بیان می کند: هر کاری زمان مختلفی می برد و اغلب 
کارها به روز هستند و مشتریان زیادی دارند اما نیاز است تا 
فردی برای عرضه آن ها در بازار حمایت کند چون حضور در 
بازارچه ها به تنهایی کافی نیست. او یکی دیگر از مشکلات 
خود را نداشــتن مدرک می داند و می گوید: برای حضور 
در برخی نمایشــگاه ها یا گرفتن جواز برای برپایی مغازه 
نیاز به مدرک است و چون این هنرها را تجربی یاد گرفته ام 
در این زمینه مشکل دارم، البته در نظر دارم تا با حضور در 
کلاس های فنی و حرفه ای مدرک دریافت کنم تا این مشکل 

برطرف شود.

 فراورده های غذایی سالم
ملیحه جوان یک سال است که فراورده های غذایی مانند 
سوسیس، کالباس، همبرگر و ترشیجات را خانگی تولید 
می کند. او در ارتباط با کار خود می گوید: سوســیس و 
کالباس از مرغ و گوشــت با مواد باکیفیت و سالم تهیه 
می شــود و کاملا بهداشــتی بوده که با قیمت مناسب 

عرضه می شود. 
او نیــز که یکــی از بانوان حوزوی اســت، پی حرفش 
را این گونه می گیرد: بســیاری از جوانــان و کودکان به 
فراورده های غذایی مانند فست فود علاقه زیادی دارند 
اما بیشتر فست فودهای داخل بازار و کارخانه ای سالم 
نیست و مواد نگهدارنده بسیاری دارند که این موضوع 
باعث بروز بیماری و آســیب به بدن می شود به همین 
منظور تصمیم گرفتم سوســیس، کالبــاس و همبرگر 

خانگی تولید کنم.
جوان بیان می کند: مدتــی از تولید این محصولات 
نمی گذشت که خانم های حوزه و دوستان و آشنایانی 
که از مــن خرید می کردند به دوســتان دیگر نیز این 
محصــولات را معرفی کردند و همین باعث شــد تا 

کارم رونق بیشتری بگیرد.
وی با بیان اینکه همین که محصول من ســر ســفره 
مردم می رود و آن ها راضی هستند برایم برکت دارد، 
ید: دو بانوی دیگر نیز در تهیه این فراورده های  می گو
غذایــی به من کمــک می کنند چــون برخی اوقات 
ســفارش ها بسیار زیاد اســت و نمی توانم به تنهایی 
از پــس کار بربیایــم، ضمن اینکه گاهی ســفارش 
پیراشــکی برای مهمانی ها و دورهمی های خانگی 
نیز قبول می کنم و نیاز دارم کســی کمک من باشــد. 
جوان خاطرنشــان می کند: دوســتانی بودند که از 
ترشیجات خانگی من اســتفاده می کردند و راضی 
بودند به همین دلیل پیشنهاد دادند تا این ترشیجات 
را نیز برای بیرون عرضه کنم، ضمن اینکه رب خانگی 
با گوجه فرنگی بدون کود شــیمیایی تولید می کنم به 
طوری که اگر مــدت زمان زیادی هم داخل یخچال 
بماند مانند رب های کارخانه ای کپک نمی زند و هیچ 
گونه ماده نگهدارنده یا رنگ به آن اضافه نشده است 
بنابراین مشــتری می تواند با خیال راحت و اطمینان 

صد درصد از آن ها استفاده کند.
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

همسر شهید شیرودی یکی از میهمانان هفتادمین همایش ایثارگران 
نیروی زمینی محوری ارتش جمهوری اسلامی ایران بود که این بهانه ای 
شد  برای گفت وگوی شهرآرامحله با او بود، تا یاد و خاطر شهید را در ایام 

انقلاب زنده کنیم و از خاطراتش برایمان بگوید.
شهناز شــاطرآبادی، همسر شهید شــیرودی، برایمان از چگونگی 
آشنایی اش با شهید این چنین می گوید: پس از گذراندن دوره پرستاری به 
استخدام ارتش درآمدم. به پدر و مادرم گفتم می خواهم کار کنم و کمک 
حال شما باشم و قصد ازدواج ندارم اما سرنوشت به گونه دیگری رقم خورد. در مراسم عروسی خواهرم 
تعدادی از همکاران را دعوت کرده بودم. یکی از همکاران از من خواست اگر امکان دارد همراه نامزدش و 
دوست او (شهید شیرودی) در این میهمانی شرکت کنند. به هر حال در مراسم عروسی خواهرم اولین بار 

با شهید «علی اکبر شیرودی» آشنا شدم و بالأخره قسمت شد که با هم ازدواج کنیم.
او ادامه می دهد: ابتدای ازدواجمان مصادف بود با روزهای پیروزی انقلاب و شیرودی از همان زمان 
درگیر مسائل کشور شد. شهید شیرودی فعالیت چشمگیری در کمیته های انقلاب اسلامی داشت. با 
بچه های سپاه پاسداران خیلی هماهنگ و هم فکر بود. همیشه سعی می کرد بین بچه های سپاه، کمیته و 
ارتش یک ارتباط صمیمانه برقرار کند. مدتی از انقلاب نگذشته بود که بحران کردستان آغاز شد. شهید 
شیرودی عازم کردستان شد و آن طور که شنیدم نقش بسزایی در سرکوب کردن دشمنان و منافقان داشت.

  می ترسیدم شهید شود
شاطرآبادی ادامه می دهد: زمانی که جنگ کردستان تمام شد من با ناباوری و خوشحالی پرسیدم «از این 
به بعد در خانه می مانید و به مأموریت نمی روید؟» شیرودی  خندید و  گفت: «گمان کردی واقعا جنگ در 
کردستان تمام شده است؟» چیزی نگذشت که جنگ عراق شروع شد و دوباره اکبر درگیر مسائل جبهه 
و جنگ شد. لحظه ای که هواپیماهای جنگنده عراقی برای بمباران پایگاه کرمانشاه آمدند، پدرشوهرم 
منزل ما بود. شهید شیرودی روی تراس رفت و به آسمان نگاه کرد و گفت: «عراق به ما حمله کرده است.» 
و سپس به طرف در خروجی خانه رفت. پدر شهید شیرودی فریاد زد: «کجا می روی؟» شیرودی گفت: 
«عراق به ما حمله کرده شما انتظار دارید که من اینجا بنشینم؟» یادم هست که نه زیپ لباس پروازش را 

بست و نه بندهای پوتینش را. به قدری دستپاچه رفت که ما تا دو هفته هیچ خبری از او نداشتیم.
همسر این خلبان شــهید تعریف می کند: پس از دو هفته او را دیدم. خیلی به من اصرار کرد که همراه 
پدرش به شمال بروم و در کرمانشاه نمانم. من اصرار کردم که در کرمانشاه بمانم و هر وقت فرصت یافت 
بیاید بچه ها را ببیند. شیرودی در جواب گفت: «من اصلا وقت ندارم بیایم سر بزنم و شما حتما به شمال 
بروید.» به هر حال همراه پدرشوهرم به شمال رفتم. پس از حدود یک ماه، شبی او را در حال مصاحبه 
در تلویزیون دیدیم. به یاد دارم که مادر شهید شیرودی از شدت خوشحالی تلویزیون را بغل گرفته بود. 
پدر شوهرم به همسرش می گفت: «بابا اجازه بده ببینیم اکبر چه می گوید.» شاید باورتان نشود وقتی 
اسامی شهدا را در اخبار اعلام می کردند دست هایم را روی گوش هایم می گرفتم که نکند اسم شیرودی 

را در بین شهدا اعلام کنند و من حالم بد بشود. وقتی که جنگ تحمیلی شروع شد انگار به من الهام شده 
بود که شیرودی در این در جنگ شهید خواهد شد ولی هیچ وقت با رفتن او به جنگ مخالفت نکردم. 

فقط گاهی به او می گفتم: «شما در قبال خانه و فرزندان هم مسئولیتی دارید.»

  پیش بینی مادر برای شهادت پسر
شاطرآبادی می گوید: بعد از مدتی شهید شیرودی از ما خواست همراه پدرش به کرمانشاه بازگردیم. 
پدرش گفت همراه مادرش که خیلی وقت است او را ندیده به کرمانشاه بروید. زمانی که آمدیم کرمانشاه 
حتی خانه هم نداشتیم تا در آن زندگی کنیم. مجبور شدیم به منزل خواهرم برویم. چند روزی از زندگی 
در کرمانشاه نگذشت که دوباره به جبهه برگشت. اولین برخورد مادرش با شیرودی زمانی بود که او از 
جبهه آمده بود و ما خانه خواهرم بودیم. مادرشوهرم بعد از دیدن او به من گفت: « اکبر مثل میوه  رسیده ای 

شده است که هر لحظه امکان دارد از درخت بیفتد.»
وی ادامه می دهد: بعد از اینکه «کشوری» شهید شد، اکبر گفت: «کمرم شکست.» آن دو با هم خیلی 
صمیمی بودند. از آن به بعد او هم سعی کرد ما را آماده کند زیرا به این باور رسیده بود که به زودی شهید 
می شود. گاهی با من صحبت می کرد و می گفت: «دوست دارم مثل خانواده شهید کشوری صبور باشید، 

آرام باشید، دشمن شاد نشوید.»

  از شهادتش خبر داشت
شیرودی در جریان صحبت با برادرش مرحوم علی اصغر به او گفته بود: «زمانی شهید می شوم که از شما 

بخواهم بیایید کرمانشاه و همسر و فرزندانم را به تهران منتقل کنید.»
مرحوم برادرش که به کرمانشــاه آمده بود ماجرا را به من گفت. پس از شنیدن این سخن دچار دلهره و 
اضطراب شدم و بی درنگ به هوانیروز رفتم. کنار در بازرسی هوانیروز سؤال کردم آیا کسی از بچه های 
هوانیروز شهید شده است؟ آن ها گفتند خیر کسی شهید نشده است که فردای آن روز شیرودی شهید 

شد و ما به اتفاق پیکر شهید به تنکابن رفتیم.
آخرین خداحافظ ما تلفنی بود. او گفت: «برادرم می آید دنبال شما که به تهران بروید، من هم به شماها 
می پیوندم.» آن شب برادرشوهرم اصرار کرد که دوباره به اکبر زنگ بزنم که اگر تصمیم قطعی گرفته همه 
با هم به تهران برویم اما موفق نشــدم با او تماس بگیرم. اکبر ساعت۵ بامداد فردای آن روز برای اجرای 
عملیات به پرواز رفته بود و همان روز به شهادت رسید. برادرش و شوهرخواهرم هم منزل ما بودند که 
بچه های عقیدتی سیاسی پایگاه آمدند و زنگ خانه را زدند و گفتند می خواهند با برادر شیرودی صحبت 
کنند. در آن لحظه کمی شک کردم و پرسیدم چیزی شده؟ گفتند: «نه، می خواهیم با هم صحبت کنیم.» 

در آن روز متوجه شدیم که اکبر شهید شده است.
به هر حال پیکر شیرودی در محوطه امامزاده سیدحسین شیرود نزدیک تنکابن دفن شد. خانواده شیرودی 
گفتند: «ما می خواهیم طوری باشد که مسئله شهید و شهادت و ایثار در آن منطقه تأثیرگذار باشد.» همین 

هم شد و بعد از شهید شیرودی، شهدای بسیاری در آن منطقه دفن شدند.

وقتى كه جنگ 
تحميلى شروع 
شد انگار به من 
الهام شده بود كه 
شيرودى در اين 
در جنگ شهيد 
خواهد شد

آماده خدمت به زائران 
امام مهربانی

همسر شهید «علی اکبر شیرودی» در سفر به مشهداز او گفت:

بعد از شهادتم آرام و صبور باشيد
هم محلی

حمیده صفائی
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 جلسه شــورای اجتماعی محله جنت با دستورکار بررسی مشکلات ترافیکی این محله و با 
حضور کارشــناس حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه۸ در محل فرهنگ سرای بهشت 

برگزار شد.
رئیس شــورای اجتماعی محله جنت در ابتدای این جلســه با بیان اینکه این محله یکی از 
قدیمی ترین محلات شهر مشهد است و سابقه آن به بیش از ۱۵۰سال می رسد، اظهار داشت: 
یکی از مشکلات ترافیکی محله مربوط به امام خمینی۴۰ است که از یک طرف به خیابان جهاد 
منتهی می شود. این خیابان معبر باریکی است که در دو طرف آن خودروها پارک کرده اند، ضمن اینکه دانشگاه پیام نور و 

باشگاه های ورزشی در همین محدوده قرار دارند و شاهد بار ترافیکی زیادی در این قسمت هستیم.

در جلسه شورای اجتماعی محله عنوان شد

مشكلات ترافيكى محله جنت

شهردار منطقه با ارائه گزارش عملکرد روزانه اداره خدمات و محیط زیست شهری گفت: هدف و 
اولویت مدیریت شهری در خدمات رسانی به زائران و مجاوران امام مهربانی ها، تأمین رفاه وآسایش 
عمومی و حرکت به سوی ایجاد شهری سالم، زیبا و ایمن، بهبود محیط زیست شهری و ارتقای کیفی 
و کمی خدمات شهری است.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۸، علی شیرازی با بیان این 

مطلب افزود: در حال حاضر روزانه ۱۰۵تن زباله ،۲۷میلیون مترمربع از معابر و خیابان های این 
منطقه رفت و روب و نظافت، ۲تن جمع آوری و حمل ضایعات و خاک ونخاله، ۷هزار متر طول 
پاک ســازی و تخلیه جوی ها و کانال ها،۵هزار متر طول شست وشوی جداول،۲هزار متر مربع 

شست وشوی معابر و... برای رفاه حال زائران و مجاوران روزانه اجرا می شود.

حسین اسکندری با اشاره به اینکه خیابان امام خمینی یکی 
از خیابان های اصلی شهر است، ادامه داد: امام خمینی۴۰ 
به دلایل گفته شــده با تردد زیاد خودروها روبه رو اســت و 
این موضوع باعث شده تا برخی خودروها خلاف بیایند که 
این موضوع مشکل امنیت نداشــتن و بروز حادثه را افزایش 
می دهد. درخواست داریم یک کله قندی در این محل نصب 

شود تا جلوی ورود خلاف خودروها گرفته شود.
محمد حیدری، دیگر عضو شورای اجتماعی محله جنت، 
با اشاره به اینکه باربری با ورودی کنونی بازار جنت مشکل 
دارد گفت: برای تخلیه بار مغازه ها مشــکل دارند چون این 
ورودی امکان ورود خودرو و تخلیه بار را کمی مشکل ساز 
کرده است و از طرفی منازل مسکونی نیز در همین بازار وجود 
دارند که می خواهند خودروهایشــان را بــه داخل بیاورند، 
بنابراین بهتر اســت در این زمینه هم اندیشــی و راه چاره ای 

برای آن درنظر گرفته شود.
وی یکی دیگر از مشکلات حمل و نقل و ترافیکی بازار جنت 
را مرتبط با کمبود پارکینگ در محدوده این بازار دانست و بیان 
کرد: از صبح تا شــب خودروهایی را می بینید که در اطراف 
بازار جنت دوبله پارک کرده اند و این موضوع علاوه بر بروز 
حوادث، بار ترافیکــی این محدوده را دوچندان می کند، در 
همین راســتا یکی از موضوعاتی که درخواست کسبه بازار 
جنت بوده این اســت که زمین های اطراف برای ســاخت 
پارکینگ اختصاص یابد، چــون این موضوع قطعا علاوه بر 

رضایت شهروندان بار ترافیکی این محدوده را کم می کند.
مهناز کاردان، دیگر عضو شورای اجتماعی محله جنت، با 
انتقاد از هزینه زیاد الیت بیان کرد: در حال حاضر شاهدیم 
که پارکینگ های عمومی نرخ تعرفه کمتری نســبت به الیت 
دارند و این جای تعجب دارد که چرا تعرفه یکســانی در این 

زمینه وجود ندارد؟!
وی ادامه داد: محله جنت یکی از بافت های قدیمی و نزدیک 
حرم مطهر رضوی است که همواره میزبان حجم زیادی از 
زائران در طول ایام سال و به ویژه ایام مناسبتی همچون نوروز 
است، زمانی که پارکینگ مناسب با هزینه و تعرفه یکسان و 
مقرون به صرفه وجود نداشته باشد شاهد پارک خودروها در 
کوچه پس کوچه ها و حتی در مقابل منازل مردم هستیم و این 

چالش و مشکل بزرگی را برای ساکنان به وجود می آورد.

یس، عضو دیگر شورای اجتماعی  محمدحسین خوش نو
محله جنت، نیز گره ترافیکی سمت خیابان رازی را یکی از 
مشکلات ترافیکی برشمرد و افزود: گاری های حمل زباله 
در خیابان رازی به ویژه سمت آزمایشگاه جهاد دانشگاهی 
ترافیک زیادی را ایجاد می کنــد ضمن اینکه این خیابان در 
ســمت صبح به دلیل ادارات زیادی که در این محدوده قرار 

دارد همواره با حجم زیادی از خودروها روبه روست.
کارشناس حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه۸ در پاسخ 
به موارد مطرح شده از سوی اعضای شورای اجتماعی این 
محله با بیان اینکه سامان دهی ورودی و خروجی بازار جنت 
کید کســبه این بــازار بود که به  یکی از موضوعات مورد تأ
درخواست آن ها در ورودی برای آن گذاشته شد، بیان کرد: 
با وجودی که این در به درخواســت کســبه و با هدف حفظ 
حریم و امنیت آن ها گذاشته شده است اما مورد استفاده قرار 

نمی گیرد و هنوز هم گلایه هایی در این ارتباط وجود دارد.
خدابنده ادامه داد: پارکینگ ها متعلق به شرکت الیت است یا 
خصوصی اداره می شوند و شرکت های خصوصی برایشان 
صرف نــدارد تا زیر یک قیمتی بخواهنــد خدمات بدهند، 
اما جدا از مبحث پارکینگ تلاش شــهرداری در تشــویق 
شهروندان به استفاده از حمل و نقل عمومی برای کاهش بار 
ترافیکی است که در این راستا حتی سعی کردیم مسافر و زائر 
را با ایستگاه های راهنما به استفاده از خطوط قطار شهری و 

اتوبوس تشویق کنیم.
وی یادآور شد: مشــکل ترافیکی امام خمینی۴۰ و حرکت 
خلاف خودروهای عبوری دردسرهای ترافیکی را به دنبال 
داشــته اســت اما گذاشــتن کله قندی در این قسمت باید 
بررسی شــود تا در صورت مثبت بودن ارزیابی برای نصب 

آن اقدام شود.
نعمت نیا، دبیر جلسه شــورای اجتماعی محله جنت، نیز 
در ارتباط با بار ترافیکی محــدوده خیابان رازی بیان کرد: با 
احداث پارک خطی در خیابان رازی این مشکل چند ساله که 
گلایه های مردمی را نیز به همراه داشته است برطرف می شود.

در پایان این جلسه مقرر شد جلسه ای با حضور نماینده پلیس 
راهور، کارشناس حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه۸ و 
تعدادی از اعضای هیئت امنای بازار جنت برای حل مشکل 

ورود و خروج خودروهای حمل بار برگزار شود.

در کتابخانه دکتر شریعتی انجام شد

43تكريم از 43تكريم از 43مادر و همسر شهيد
نجمه موسـوی زاده- مراسـم تکریـم و تجلیل از مادران و همسـران شـهدا در کتابخانـه دکتر علی 
شـریعتی بـا هـدف پاسداشـت مقـام شـهیدان بـا همـکاری اداره کل کتابخانه های عمومی اسـتان 

و شـورای اجتماعی محله جنت برگزار شد.
به  مدیـر کتابخانـه دکتـر علـی شـریعتی در ابتـدای ایـن مراسـم بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن مراسـم مصو
شـورای اجتماعـی محلـه جنـت بـوده اسـت، اظهـار کـرد: در ایـن مراسـم از ۴۳بانـوی بزرگـوار کـه 
سـاکن محلـه جنـت بـوده و از خانـواده معـزز شـهدا هسـتند دعـوت شـده اسـت تـا به نوعی بتـوان با 

یـی و ذکـر مقـام شـامخ شـهیدان یـاد آ ن هـا را گرامـی داشـت. خاطره گو
مریـم جمیلـی ادامـه داد: کتابخانـه دکتـر علی شـریعتی در طـول سـال برنامه هـای مختلفـی را برگزار 
می کنـد امـا وظیفـه خـود را تنهـا در ترویـج فرهنـگ کتـاب و کتاب خوانـی نمی دانـد و سـعی می کند 
بـا برگـزاری برنامه هـای فرهنگـی و ارتبـاط بـا دسـتگاه های مختلـف ماننـد بنیـاد شـهید، آمـوزش و 

پـرورش و... رسـالت خـود را ادا کند.
وی کـه عضـو شـورای اجتماعـی محـه جنـت اسـت، خاطرنشـان کـرد: شـورای اجتماعـی محلات 
به نوعـی پـل ارتباطـی بیـن مـردم و شـهرداری هسـتند و اهالـی محلـه می توانند مشـکلات خـود را از 

طریـق ارتبـاط بـا اعضـای شـورا در میـان بگذارنـد تا بـرای رفـع آن ها اقدام شـود.
در ادامـه ایـن مراسـم معـاون بنیـاد پژوهش هـای اسـلامی آسـتان قـدس رضـوی ضمـن تقدیـر از 
کتابخانـه عمومـی دکتـر علـی شـریعتی در برگـزاری ایـن مراسـم و پاسداشـت مقـام شـهدا و مـادران 
شـهدا و بیـان خاطـرات و قرائـت وصیت نامـه آن هـا گفـت: شـهادت لیاقـت می خواهـد و افـرادی که 
بـه درجه رفیـع شـهادت رسـیده اند و خانواده آن هـا ایـن لیاقت را داشـته اند و مـورد انتخـاب خداوند 

قـرار گرفته انـد.
امیـرا... شـمقدری بیـان کـرد: فرهنـگ شـهادت، فرهنـگ اخـلاص، عمـل و ایمـان اسـت و تـا وقتی 
ایـن فرهنـگ وجـود داشـته باشـد دشـمنان مـا نمی توانند بـه رمـز و راز آن و بـه مقابلـه بـا آن بپردازند.
وی یـادآور شـد: خانواده شـهدا مایه افتخـار و مباهـات در جامعه هسـتند و مـا به عنـوان خدمتگزاران 
نظـام بایـد بـه بهتریـن نحـو حـق شـهدا و خانـواده آن هـا را ادا کـرده و ادامه دهنـده راه ایـن عزیـزان 

والامقـام باشـیم.
همچنیـن در ایـن مراسـم اکـرم چراغچـی، خواهـر شـهید ولـی ا... چراغچـی، ولایت پذیـری را از 
جملـه ویژگی هـای بـارز شـهدا بیـان کـرد و گفـت: شـهیدان بـا جان فشـانی در عمـل نشـان دادند که 
وظیفـه انسـان مؤمـن در جامعـه چیسـت و در راه آرمان هـا و اهـداف خـود چگونـه بایـد عمـل کنـد؟
وی تصریـح کـرد: اکنون همه ما باید خود را مسـئول حراسـت از دسـتاورد های انقلاب کـه در حقیقت 

دسـتاورد خون شـهیدان ماسـت، بدانیم و در این راه از هیچ کوششـی دریغ نکنیم.
خواهـر شـهید چراغچـی یـادآور شـد: اخـلاص و صداقـت از ویژگی هـای شـهدا بـود. بـه یـاد دارم 
بـرادرم زمانـی کـه در مسـجد محله مسـئول برگـزاری جلسـه قـرآن بود تمـام هزینه جلسـات قـرآن را 
از درآمـد خـودش پرداخـت می کـرد تـا هزینه های مسـجد صـرف کارهـای عمومـی دیگر شـود. چه 
خوب اسـت کـه ما ایـن خصوصیـات اخلاقـی را فرامـوش نکنیـم و با یـادآوری آن هـا فرهنـگ ایثار و 

شـهادت را در جامعـه زنـده نگـه داریم.
قرائـت دلنوشـته زهـرا مواجـی، همسـر شـهید علیرضـا ذوقـی، و وصیت نامـه شـهید مسـعود کیخـا 

توسـط مـادر ایـن شـهید از جملـه دیگـر بخش هـای ایـن مراسـم قرائـت بـود.
در پایـان ایـن مراسـم با اهـدای گل از ۴۳مـادر، همسـر و خواهـر شـهید تجلیل شـد، همچنیـن تمام 

یـت افتخـاری کتابخانه دکتـر علـی شـریعتی درآمدند. ایـن افـراد بـه عضو

در محـــله

آی خبــــر

نجمه موسوی زاده
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

علی شیرازی با اشــاره به اینکه عملیات ترمیم و روکش 
آســفالت برای خیابان های مهم این منطقه همچون امام 
خمینی، خرمشهر، بهشتی، آخوند خراسانی، دیالمه، امام 
رضا(ع)، امیرکبیر و... از ابتدای سال تاکنون اجرا شده است، 
توضیح داد: هدف از اجرای این پروژه سامان دهی و تسهیل در 
رفت وآمد عمومی شهروندان است و تلاش کارشناسان این 
است که به محض مشاهده آسیب آسفالت برای ترمیم آن اقدام 

کنند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به بافت منطقه که یکی از مناطق  
پرتردد شهر است و استهلاک زیاد آسفالت معابر و همچنین با 
رویکرد تحقق اهداف مدیریت شهری در راستای پاسخ گویی 
به درخواســت های مردمی، نواقص موجود در روکش های 
آسفالت معابر بهشتی ۱۸، ۳۰ ، ۳۴ و... توسط کارشناسان 
اداره فنی و عمران منطقه بررسی شد قرار  است برای ترمیم  آن 

در سریع ترین زمان اقدام شود.

به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، شریفی با اشاره به اینکه 
هر ساله در مدارس شاهد مختلف کشور شاهد برگزاری 
مراسم تجلیل از خانواده شهدا و جانبازان با هدف تکریم و 
تجلیل از مقام شامخ شهدا هستیم، ادامه داد: در این مراسم 
دانش آموزان همراه با والدین خود شرکت کرده اند تا بیشتر با 
فرهنگ ایثار و شهادت و همچنین تقویت باورهای دینی و 

ملی آشنا شوند و جایگاه این مقام را بدانند.
وی با بیان اینکه امســال نخســتین ســالی است که در 
ناحیه۳ آمــوزش و پرورش مشــهد این مراســم برگزار 
می شــود، گفت: برنامه های ویژه ای از ســوی آموزش 
و پرورش برای دانش آموزان شــاهد، جانبــاز و ایثارگر 
در نظر گرفته شــده اســت کــه از جمله آن هــا می توان
 به مشــاوره تحصیلــی و خانوادگی رایــگان و همچنین 
یتی درســی  هفته ای ۶ســاعت برنامه فوق العاده و تقو

اشاره کرد.

کارشناس مسئول امور شاهد و ایثارگران آموزش و پرورش 
ناحیه۳ گفت: یادواره شهدا با عنوان «همسفران خورشید» 

با حضور ۱۰۰دانش آموز خانواده شهدا و ایثارگران در 
پژوهش سرای ثابت برگزار شد.

شهردار منطقه۸ با اعلام خبر انجام روکش آسفالت معابر 
خیابان شهید بهشتی گفت:  عملیات روکش آسفالت معابر 

و اجرای تعهدات در راستای تأمین رفاه، آسایش و جلب 
رضایتمندی شهروندان برای داشتن معابر باکیفیت اجرا شد.

 روكش آسفالت معابر فرعى خيابان بهشتى منطقه8تجليل از 100دانش آموز خانواده شهدا و جانبازان

رفت و روب محله
در  قدیمی  ملک  دیوار   -0915....481
سجادی۸  دانشگاه۸،  دانشگاه،  خیابان 
و  است  تخریب شده  دوم سمت چپ  قطعه 
است.  شده  ریخته  آن  اطراف  در  کاهگل ها 

شهروند درخواست رفت و روب دارد.
پاسخ137:  پاک سازی و رفت و روب محل 

انجام شد.

بهسازى پياده رو
خمینی،  امام  خیابان  در   -0915....156
پروژه   ۷۹ و  خمینی۷۷  امام  حدفاصل 
در  پیش  ۴۰روز  حدود  از  پیاده رو  بهسازی 
است  هفته  یک  حدود  است،  انجام  حال 
کار رها شده که موجب مزاحمت برای تردد 
در  تسریع  درخواست  ازاین رو  شده  اهالی 

انجام پروژه را دارند.
پاسخ 137: ظرف یک ماه تکمیل می شود.

جمع آورى متكديان
371....0915- در خیابان امام رضا، نبش 
امام رضای۳ تعدادی متکدی خانم هستند که 
وجهه خوبی برای شهر زیارتی امام رضا(ع) 
را  افراد  این  جمع آوری  درخواست  ندارد. 

داریم.
مرکز  به  و  جمع آوری  مورد  پاسخ137: 
آسیب دیدگان  سامان دهی  و  رسیدگی 

اجتماعی ارجاع شد.

شهردار منطقه۸ مشهد از عملیات اصلاح گذرگاه عابر 
پیاده و همسان سازی محل تردد شهروندان در تقاطع 

خیابان ملک الشعرای بهار با هدف ارتقای انضباط ترافیکی، 
رعایت حق تقدم و ایمنی عابر پیاده در شهر خبر داد.

اصلاح هندسى و روكش آسفالت چهارراه لشكر

به گزارش روابــط عمومی شــهرداری منطقه۸، علی 
شــیرازی با اعلام این خبر گفت: این طرح در راستای 
ارتقای فرهنــگ ترافیکی با هدف ایجــاد انضباط حرکتی 
عابران و خودروهای ســواری در مرحله نخســت در این 
تقاطع ها به اجرا در آمد و امید است در روزهای آتی شاهد 

اجرای آن در دیگر تقاطع های برنامه ریزی شده باشیم.
وی ادامه داد: بایــد با مدیریــت و برنامه ریزی صحیح در 
حوزه مدیریت شــهری و مهندســی ترافیک، به دنبال تردد 
آسان و ایمن باشیم و با اجرای پروژه حق تقدم عابرپیاده در 
آرام سازی و کاهش ترافیک و آلودگی های صوتی و زیست 

محیطی گام برداریم.
شــیرازی هدف از اجرای این پروژه بزرگ را افزایش ایمنی 
عبور عرضی عابران پیاده، افزایش فرهنــگ عابران پیاده و 
استفاده از محل های مشخص و شاخص کردن محل عبور 

عابر پیاده برای رانندگان دانست.

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی 
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این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محله خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مردمک

اکران شهری به 
مناسبت روز مادر در 
خیابان چمران

حسین شریعت


